ПРАВИТЕЛЬСТВО

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 2017 года

г. Ижевск

Об утвержденииПорядка

оплаты имущества,находящегося

в собственностиУдмуртскойРеспублики,

отчуждаемогов порядке приватизации

№166

В целях реализации пункта 7 статьи 35 Федерального закона

от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и

муниципального имущества» Правительство Удмуртской Республики

постановляет:

Утвердить прилагаемый Порядок оплаты имущества, находящегося в

собственности Удмуртской Республики, отчуждаемого в порядке приватизации.

Исполняющий обязанности Председа;

Правительства Удмуртской Республ В.А. Савельев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 24 апреля 2017 года № 166

ПОРЯДОК

оплаты имущества, находящегося в собственности Удмуртской

Республики, отчуждаемого в порядке приватизации

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы оплаты имущества,

находящегося в собственности Удмуртской Республики (далее - имущество),

отчуждаемого в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

(далее - Федеральный закон № 178-ФЗ).

2. Оплата имущества, приобретаемого покупателем, производится

единовременно или в рассрочку.

3. Решение о предоставлении рассрочки принимается Правительством

Удмуртской Республики в случаях, предусмотренных законодательством

Российской Федерации.

4. Срок рассрочки оплаты имущества, отчуждаемого в соответствии со

статьёй 24 Федерального закона № 178-ФЗ, не может быть более чем один год.

Покупатель вправе оплатить имущество, приобретаемое в рассрочку,

досрочно.

5. Денежные средства в счёт оплаты имущества направляются в

установленном порядке в бюджет Удмуртской Республики на счёт, указанный в

информационном сообщении о проведении продажи имущества, в срок,

указанный в договоре купли-продажи имущества, но не позднее 30 рабочих

дней со дня его заключения.

В случае предоставления рассрочки оплата имущества осуществляется в

соответствии с решением о предоставлении рассрочки.

6. В договоре купли-продажи предусматривается уплата покупателем

неустойки в случае его уклонения или отказа от оплаты имущества.

7. Задаток покупателя, уклонившегося или отказавшегося от заключения

в установленный срок договора купли-продажи имущества, ему не

возвращается.

8. Министерство имущественных отношений Удмуртской Республики:

1) осуществляет контроль за выполнением физическими и юридическими

лицами, намеревающимися принять участие в продаже имущества, условий,

предусмотренных договорами о задатке;

2) осуществляет контроль за выполнением покупателями условий,

предусмотренных договорами куш

3) обеспечивает учёт посташ^щ^^Цртв от продажи имущества.